
СЕЛИТЬБЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

От 04.02.2021 года        №7 -р 

О внесении изменений в решение Селитьбенского 
сельского Совета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 19.08.2013 № 9-р (с изменениями 
от 12.05.2015 № 16-р, от 22.06.2015 года № 19-р, от 25.08.2015 
года № 23-р, от 28.12.2015 года № 17-р, от 27.02.2017 года № 

4-р, от 10.04.2018 г. № 8-р, от 13.06.2019 года №12-р, от 
13.05.2020 года №10-р) «Об утверждении Положения о 
муниципальной службе Селитьбенского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» на основании протеста прокуратуры Сосновского 
района Нижегородской области от 18.01.2021 № 5-1-2021, Селитьбенский сельский 
Совет решил: 

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением 
Селитьбенского сельского Совета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 19.08.2013 года № 9-р (с изменениями от с изменениями 
от12.05.2015 № 16-р, от 22.06.2015 года № 19-р, от 25.08.2015 года № 23-р, от 
28.12.2015 года № 17-р, от 27.02.2017 года № 4-р, от 10.04.2018 г. № 8-р, от 
13.06.2019 года №12-р, от 13.05.2020 года №10-р) (далее – Положение) следующего 
содержания: 

1.  пункт 7 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«1) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 
подготовки; 

2) главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 
подготовки; 

3) ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - 
требования к стажу муниципальной службы или стажа работы по специальности, 
направлению подготовки не предъявляются;» 

2.  часть 4 статья 10 Положения изложить в следующей редакции: 
«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими 



соответствующей должности».  
3. пункт 4 и 6 части 3 статьи 14, пункт 1 часть 3 статья 27  Положения 

изложить в следующей редакции: 
«п.4 трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательном порядке, за исключением случаев, 
когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

п.6 документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;». 

4. Часть 3 статья 311 Признана утратившей силу.  
Часть 3 статья 30 Положения изложить в следующей редакции: 
 «Взыскания, предусмотренные статьями 13, 14 и 31 настоящего Закона, 

применяются в порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», настоящим законом и (или) 
муниципальными нормативными правовыми актами.» 

5. Дополнить статьей 133 следующего содержания: 
«133 предусматривающая порядок получения разрешения представителя 

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией.» 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Глава МСУ Селитьбенского сельсовета   О.П.Аксенова 
 


